
              
 
 
 

Area Amministrativa 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

DETERMINAZIONE  N. 3 DEL 2/2/2017 

 

Oggetto: Libri di testo per Alunni Scuole Primarie A.S.2016/2017 – Rimborso ai Comuni 

di Santa Maria Maggiore (VB) e Vibo Valentia.. Cig. N.Z021b04816 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

Locale); 

VISTO IL D. Leg.vo 30.3.2001 n.165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO la Legge 136/2010  

VISTO il D.lgs.vo n.185/2008 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO L’art.45, I° comma del D. Leg.vo 80/98; 

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 

  PREMESSO che la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie, 

sancita dall'art. 156 del D.Lgs n. 297 del 16.04.1994, è stata attribuita ai Comuni dal D.P.R. n. 

616/1977, artt. 42 e 45, e regolata dalla L.R. n. 27/1985; 

PRESO atto del decreto ministeriale n .613 del 3/8/2016 che ha stabilito i prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2016/2017; 

CHE il Comune di  Santa Maria Maggiore (VB), con nota prot. n.135 del 12.1.2017 

acquisita agli atti  al prot. n. 729 in data 16/1/2017, ha trasmesso richiesta di rimborso  tramite 

bonifico bancario per la fornitura dei libri di testo anno scolastico 2016/2017 all’alunno Figliuzzi 

Marco residente in Serra San Bruno (VV) e frequentante  la classe V° della scuola primaria del 

comune di  Santa Maria Maggiore (VB), per un importo totale di €.48,33 secondo gli importi 

ministeriali; 

CHE il Comune di  Vibo Valentia con nota prot. n.58023 del 20.12.2016 acquisita agli atti  

al prot. n. 20789 in data 30/12/2016, ha trasmesso richiesta di rimborso  tramite bonifico bancario 

per  fornitura dei libri di testo anno scolastico 2016/2017 all’alunno Fraietta Alessio residente in 

Serra San Bruno e  frequentante  la classe II° della scuola primaria del comune di  Vibo Valentia, 

per un importo totale di €.21,32, secondo gli importi ministeriali; 

ACCERTATO che gli alunni sopra citati sono effettivamente residenti in questo Comune 

RITENUTO di liquidare i rimborsi richiesti dal Comune di Santa Maria Maggiore (VB e di 

Vibo Valentia per aver sostenuto le spese per la fornitura dei libri di testo  anno scolastico 

2016/2017 per gli alunni residenti in Serra San Bruno ma frequentanti  la  scuola primaria 

rispettivamente nei Comuni sopra citati  

VISTA la  propria determina n. 47 del 30/08/2016 con la quale  si è provveduto ad 

impegnare la somma necessaria ad assicurare l’erogazione gratuita dei libri di testo per gli alunni 

delle Scuole Primarie per l’a.s. 2016/2017; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito a quanto in oggetto; 

VISTO l’art.151 IV° comma del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 



              
 
 
 

Area Amministrativa 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di liquidare e ammettere a pagamento, per rimborso delle somme spese per l’acquisto dei 

libri di testo scuola primaria a.s. 2016/2017 a favore di alunni residenti nel Comune di Serra San 

Bruno la somma complessiva di €. 69,65,iva esente, così suddivisa:  

€. 48,33 in favore del Comune di Santa Maria Maggiore VB)  

€. 21,32 in favore del Comune di Vibo Valentia . 

-di imputare la spesa di €.69,65, iva esente, sul cap.2173/6 del bil.2016/2018 esercizio 2016, 

R.P giusta determina di impegno n. 47/2016 e giuste richieste di rimborso; 

- di autorizzare l’Ufficio di ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore del 

Comune di Santa Maria Maggiore (VB) e Vibo Valentia per come prima specificato,  tramite bonifici 

bancari; 

La presente verrà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione  provvedimenti –provvedimenti 

Dirigenti- Area Amministrativa-, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

-Censore Maria- 

 

 

 

 

 


